
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 57 del  14/05/2022

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL PEG  2022  -  2024  A SEGUITO  DELL'APPROVAZIONE 
DELLA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  DI  VARIAZIONE  IN  VIA 
D'URGENZA AL BILANCIO 2022 - 2024 (DI CUI ALLA PROPOSTA D.G.C. PRP 840-2022)

L’anno  duemilaventidue addì  quattordici del  mese  di  maggio alle  ore 08:30  nella  sala  delle 
adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che con:
-  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  28/03/2022  è  stata  approvata  la  Nota  di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024; 
-  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  28/03/2022  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2022 -2024;
- deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28/03/2022 è stato approvato il P.E.G. 2022 – 2024 – 
parte contabile;
- deliberazione di G.C. n. 60 del 29/05/2021 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione  2021 - 
2023 – Piano dettagliato degli obiettivi e piano della performance 2021 – 2023;

Preso atto che con deliberazione posta in data odierna all’ordine della Giunta  (proposta D.G.C prp n. 
840-2022), immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato una variazione al bilancio di 
previsione 2022 - 2024,  apportando  le variazioni in sintesi di seguito rappresentate:

- integrazione della  disponibilità di bilancio del capitolo per spese elettorali in quanto, in base alle 
previsioni, è da prevedere un sensibile incremento dei compensi per i componenti di seggio,  dando 
atto che tali spese verranno poste a carico dello Stato che provvederà a rimborsarle al comune;

Considerato che a seguito del sopraccitato provvedimento  di variazione  che è stato posto  in data 
odierna all’ordine del giorno della Giunta Comunale  di cui alla proposta di D.G.C. prp n. 840-2022, 
si rende necessario procedere ad iscrivere le dotazioni finanziarie stanziate a bilancio sui capitoli del 
PEG interessati dalle variazioni;

Ritenuto quindi di  dovere variare conseguentemente il  Piano Esecutivo di  Gestione 2022 - 2024 
assegnando le variazioni agli stanziamenti al responsabile del Settore Amministrativo;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  175 comma 5  bis  del  D.  Lgs  267/2000,  l’organo esecutivo  con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni del Piano esecutivo di gestione, salvo quelle di 
cui al comma 5-quater, che possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve 
quelle correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 
31 dicembre di ciascun anno;

Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

DELIBERA

1) di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2)  di  approvare  una  variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022  -  2024,  a  seguito 
dell’approvazione della deliberazione di  variazione adotta in via d’urgenza al bilancio 2022 - 2024 
che è stata posta in data odierna all’ordine del giorno della Giunta  Comunale (proposta di D.G.C. prp 
n. 840-2022), immediatamente esecutiva, riportata nell’allegato 1) che rappresenta parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, assegnando le variazioni agli stanziamenti al responsabile del 
Settore Amministrativo;

Copia informatica per consultazione



3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del  D.  Lgs.  267/2000  stante  l’urgenza  di  provvedere  con  le  procedure  di  contabilizzazione  ed 
impegno delle spese;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



D.G.C.  VARIAZIONE PEG 2022 – 2024 DI CUI ALLA D.G. C. DI VARIAZIONE BILANCIO PRP N. 840-2022       ALLEGATO 1)     

 

 

                          
 

 
 

COMUNE di PORTO MANTOVANO 
 

 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE    2022 - 2024 
 (di cui alla variazione di bilancio 2022 – 2024 - G.C. PRP 840-2022) 

 

 

Copia informatica per consultazione



 
D.G.C.  VARIAZIONE PEG 2022 – 2024 DI CUI ALLA D.G. C. DI VARIAZIONE BILANCIO PRP N. 840-2022       ALLEGATO 1)     

     

 

 

P.e.g.  2022 - 2024  

Variazione capitoli di PEG 

ordinata per capitoli  

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 10/05/2022

Entrata

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

000007.00
0001

2182/0 20101 2010101001 RIMBORSO DALLO STATO DELLE SPESE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI (S. CAP 100455281)

35.000,00 20.000,00 55.000,00Competenza 0,00

35.000,00 20.000,00 55.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 35.000,00 20.000,00 55.000,000,00Competenza

55.000,0035.000,00 20.000,00 0,00Cassa

Copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 10/05/2022

Spesa

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

000007.00
0001

100455281/0 01011 1030299004 SPESE PER CONSULTAZ. ELETTORALI A CARICO
ALTRI ENTI (STATO CAP 2182 REGIONE CAP 2252
ENTRATE PROPRIE 5015,58)

35.000,00 20.000,00 55.000,00Competenza 0,00

35.000,00 20.000,00 55.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 35.000,00 20.000,00 55.000,000,00Competenza

55.000,0035.000,00 20.000,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

20.000,00 20.000,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

20.000,00 20.000,00

Copia informatica per consultazione



 
D.G.C.  VARIAZIONE PEG 2022 – 2024 DI CUI ALLA D.G. C. DI VARIAZIONE BILANCIO PRP N. 840-2022       ALLEGATO 1)     

 

 

P.e.g.  2022 - 2024  

Variazione capitoli di PEG  

ordinata per Responsabile P.O.  

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 2

del 10/05/2022

DEMOGRAFICI-SERVIZI CIMITERIALI - Resp. BADARI SARA
Parte Entrata

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

2182 / 0 201012 RIMBORSO DALLO STATO DELLE SPESE PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI (S. CAP
100455281)

35.000,002010101001

20.000,00 0,00

PRP - 840 / 2022

20.000,00 0,00 55.000,00

Copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 2 di 2

del 10/05/2022

DEMOGRAFICI-SERVIZI CIMITERIALI - Resp. BADARI SARA
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

100455281 / 0 01011 SPESE PER CONSULTAZ. ELETTORALI A
CARICO ALTRI ENTI (STATO CAP 2182
REGIONE CAP 2252 ENTRATE PROPRIE
5015,58)

35.000,001030299004

20.000,00 0,00

PRP - 840 / 2022

20.000,00 0,00 55.000,00

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE 
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PEG 2022 - 2024 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE DI VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA AL BILANCIO 2022 - 2024 (DI CUI ALLA PROPOSTA D.G.C. PRP 840-2022)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 12/05/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: VARIAZIONE AL PEG 2022 - 2024 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE DI VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA AL BILANCIO 2022 - 2024 (DI CUI ALLA PROPOSTA D.G.C. PRP 840-2022)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Il presente atto potrà essere approvato dalla Giunta comunale successivamente all’approvazione della 
deliberazione di G.C. di variazione D’URGENZA al bilancio di previsione di cui alla proposta PRP 
840-2022. 

Lì, 12/05/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 57 del 14/05/2022

Oggetto:  VARIAZIONE AL PEG 2022 - 2024 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE DI VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL 
BILANCIO 2022 - 2024 (DI CUI ALLA PROPOSTA D.G.C. PRP 840-2022). 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 14/05/2022 e sino al 29/05/2022 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 14/05/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 57 del 14/05/2022

Oggetto:  VARIAZIONE AL PEG 2022 - 2024 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE DI VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL 
BILANCIO 2022 - 2024 (DI CUI ALLA PROPOSTA D.G.C. PRP 840-2022). 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  14/05/2022 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
25/05/2022

Porto Mantovano li, 28/05/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


